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§ 12   

Aktualitetsprövning av Promenadstaden -  
Översiktsplan för Stockholm 

Beslut 

1. Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 
 
Ärendet 

Enligt Plan- och bygglagen (PBL) ska kommunfullmäktige (KF) 

varje mandatperiod ta ställning till om stadens översiktsplan 

(ÖP) är aktuell. Stadens nuvarande ÖP fastställdes av KF i mars 

2010 och vann laga kraft i april 2012. Stadsbyggnadsnämnden 

(SBN) har remitterat rapporten ”Fokus Promenadstaden – upp-

följning av Översiktsplan för Stockholm” till bl a Östermalms 

stadsdelsnämnd (SDN) för synpunkter. Fokus Promenadstaden 

är namnet på den process inom vilken stadens ÖP följs upp. I 

rapporten görs en bedömning av aktualiteten i ÖP:s olika delar, i 

syfte att underlätta remissinstansernas ställningstaganden.  

 

Stadsdelsförvaltningen (SDF) har i allt väsentligt inget att 

invända mot den uppföljning av ÖP som 

stadsbyggnadskontorets (SBK) genomfört. SDF vill dock 

understryka vikten av i den tätbebyggda innerstaden/stenstaden 

åstadkomma ändamålsenliga förskole- och skolgårdar. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 27 februari 2014. Dnr 2013-697-1.5.3.  

 
Förslag till beslut 

Ordföranden Therese Carlborg m.fl. (M) yrkade att nämnden 

antar förvaltningens förslag till beslut. 

Vice ordföranden Stefan Nilsson m.fl. (MP) yrkade bifall till 

miljöpartiets förslag till beslut. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann att 

nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut. 

 
Reservation 

Vice ordföranden Stefan Nilsson m.fl. (MP) reserverade sig mot 

beslutet till förmån för eget förslag enligt följande. 

 

Förslag till beslut 
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Nämnden beslutar  

 

Att avge följande remissyttrande: 

 

Aktualitetsprövningen tar upp många angelägna problem vad 

gäller genomförande av översiktsplanen "Promenadstaden". 

Exempelvis de konflikter som kan uppstå vid exploatering i 

områden som är av riksintresse för kulturmiljövården speciellt 

gäller de riskintresseområdena Stockholms innerstad och den 

Kungliga nationalstadsparken. Stockholm har "ambitionen att 

utveckla det historiska stadslandskapet..." Frågan blir vilka 

värden som går förlorade med den förtätningspolitik som för 

närvarande pågår inte minst i innerstan och i andra områden i 

staden som är klassade som riksintresse. Slussen, som nu rivs, 

ligger i kärnområdet i riksintresset Stockholms innerstad och 

kan utgöra ett exempel på problematiken. Frågan kvarstår på 

vilket sätt ska de kvarvarande natur- och kulturvärdena i staden 

tillvaratas och utvecklas. Här ger översiktsplanen inte några 

tydliga svar.  

 

Aktualitetsprövningen talar mycket om hållbar utveckling. 

Problematiseringen av begreppet är inte tillfyllest. Social 

hållbarhet diskuteras i termer av att skapa fler mötesplatser och 

koppla samman stadens delar så att staden blir socialt 

sammanhållen och levande. Den socioekonomiska rumsliga 

segregationen nämns endast i form av att det råder "sociala 

skillnader i storstadsregioner". Den förda bostadspolitiken 

(tillsammans med det fria skolvalet) har förstärkt segregationen 

och Stockholm är numera en av de mest segregerade större 

städerna i Europa. Den problematiken kan leda (och har lett) till 

allvarliga konflikter med inslag av våldshandlingar. 

Aktualitetsprövningsdokumentet skriver visserligen att "stora 

sociala skillnader är alltjämt en stor utmaning". När det gäller 

förslag till åtgärder så hänvisas till goda exempel i Botkyrka, 

Malmö och Göteborg.  

 

Globaliseringens påverkan tas upp i 

Aktualitetsprövningsdokumentet. Här finns många studier som 

visar på vilket sätt och vad som händer i samband med det som 

benämns glokalisering. Den delen borde belyses närmare  och 

det räcker inte att enbart konstatera  "globaliseringen innebär 

också påtaglig påverkan på individer". 

 

 

 


